АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 октября 2024                                                                       №   823  -  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
(постановление № 243-А от 06.05.2020 года)

В  соответствии  со  статьёй  179  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с
Законом  Российской  Федерации  от  09.10.1992  №  3612-1  «Основы
законодательства  Российской  Федерации  о  культуре»,  постановлением
администрации муниципального образования «Барышский район» от 26.12.2019
№  741-А  «Об  утверждении  правил  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ  муниципального  образования
«Барышский  район»  Ульяновской  области,  Уставом  муниципального
образования  «Барышский  район»,  а  также  в  целях  создания  условий  для
реализации  конституционного  права  граждан,  проживающих   на  территории
муниципального  образования,  на  получение  культурных  услуг  и  участие  в
культурной  деятельности,  сохранение  и  развитие  своих  этнокультурных
традиций,  вовлечение  в  сферу  традиционной  народной  культуры  различных
возрастных  и  социальных  групп  населения  муниципального  образования
«Барышский район» п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  Постановление  администрации  муниципального
образования  «Барышский  район»  от  06.05.2020  №  243-А  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Культура  в  муниципальном  образовании
«Барышский  район»  в  мероприятия  муниципальной  программы  следующего
содержания:

1.1.  Раздел  7  «Обеспечение  деятельности  муниципальных  учреждений
культуры, библиотек, учреждений дополнительного образования детей, архива и
учреждений  по  техническому  обслуживанию»  столбцы  «2024,  2025,2026»
изложить в следующей редакции:
№
п/п

Наименование мероприятия Ответственны
й исполнитель

Стоимость мероприятий по
годам в тыс.руб.

2024 2025 2026

1 Субсидии автономным учреждениям культуры на
финансовое обеспечение муниципального задания
на оказание государственных услуг (выполнение
работ)

Руководители
учреждений
культуры по
согласованию

43708,5 28477,2 23477,2

2 Субсидии на обеспечение деятельности Руководители 13576,6 9026,6 8959,7

муниципальных библиотек учреждений
культуры по
согласованию

3 Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение деятельности
муниципальных учреждений дополнительного
образования детей

Руководители
учреждений
культуры по
согласованию

13600,7 11836,4 11836,4

4 Субсидии  автономным учреждениям на
финансовое обеспечение деятельности
муниципальных учреждений по техническому
обслуживанию

Руководители
учреждений
культуры по
согласованию

21424,4 23434,4 23434,4

5 Мероприятия в области архивного дела
муниципального образования «Барышский район»

476,8 495,9 515,6

ИТОГО по разделу 7. 92787,0 73270,5 68223,3

1.2.  п.2  раздела  1.1  «Ремонтно-реставрационные  работы  зданий
муниципальных учреждений культуры» столбцы «2024,2025,2026»  изложить  в
следующей редакции:

N п/п
Наименование проекта, основного

мероприятия (мероприятия)

Ответственные
исполнители
мероприятия

Стоимость  мероприятий по
годам, тыс. руб.
2024 2025 2026

2 Текущий ремонт зданий
 Загаринский СДК

Ремонт крыши ДШИ

Учреждения культуры
(по согласованию)

2875,0 (ФБ 1444,1
ОБ 855,9 МБ 575,0)
1678,5 (ОБ 1342,8

МБ 335,7)

Итого по подразделу 1.1. 4553,5

1.3.  п.2  раздела  1.3  «Приобретение  оборудования  (музыкальных
инструментов,  свето-  и  звукотехнического  оборудования,  фондового  и
экспозиционного оборудования, одежда сцены, мебель,  костюмы, обувь и т.д.»
столбец «2024,2025,2026» изложить в следующей редакции:
№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Стоимость мероприятий по годам в
тыс.руб.

2024 2025 2026

2 Приобретение оборудования
МАУК «МРЦКиД»

 МАУК «УпДК и ОДН»
(по согласованию)

538,5 (ОБ 430,8
МБ 107,7)

1000,0
(ОБ 800,0
МБ 200,0)

ИТОГО по подразделу 1.3. 538,5 1000,0

1.4.  п.2  раздела  8  «Оказание  государственной,  в  том  числе  социальной
поддержки» столбцы «2024,2025,2026» изложить в следующей редакции:
№
п/п

Наименование мероприятия Ответственн
ый
исполнитель

Стоимость мероприятий
по годам в тыс.руб.

2024 2025 2026

2

Предоставление  мер  социальной  поддержки  в
соответствии  с  Законом Ульяновской  области  от
02.05.2012  N  49-ЗО  "О  мерах  социальной  поддержки
отдельных  категорий  молодых  специалистов  на
территории  Ульяновской  области"  молодым
специалистам,  поступившим  на  работу  в
государственные учреждения культуры

 МАУК
«УпДК и
ОДН» (по
согласовани
ю)

0,0 98,0 166,0

ИТОГО по разделу 8. 0,0 98,0 166,0

consultantplus://offline/ref=F98F467BED7C1C73BA156C66DCB2F93A2CE407026EF6F5ECA5D4A494AC0E02F450CCD2CEC36879B2E0203E4FFB937AD5F0D7K

1.5.  п.2  раздела  2.4  «Библиотечное  дело»  столбец  «2024,  2025,2026»
изложить в следующей редакции:
№
п/п

Наименование мероприятия Ответственны
й исполнитель

Стоимость мероприятий по годам в тыс.руб.

2024 2025 2026

2

Комплектование фондов библиотек
печатными, электронными, видео-
и аудиоизданиями

МУК «БМБ»
(по
согласованию
)

290,7
(ФБ 186,1 ОБ
46,5 МБ 58,1)

291,0
 (ФБ 186,3 ОБ
46,6 МБ 58,1)

295,1
 (ФБ 188,2 ОБ
47,0 МБ 59,9)

ИТОГО по подразделу 2.4. 290,7 291,0 295,1

1.6. п.2 раздела 4 «Реализация регионального проекта «Творческие люди»
столбец  «наименование  мероприятия,2024,2025,2026»  изложить  в  следующей
редакции:
№
п/
п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Стоимость мероприятий по годам
в тыс.руб.
2024 2025 2026

2 Государственная поддержка
лучших муниципальных
учреждений культуры,
находящихся на территориях
сельских поселений

МАУК «УпДК и ОДН»
(по согласованию)

130,3 (ФБ 100,0
ОБ 4,2 МБ 26,1)

ИТОГО по подразделу 4. 130,3

2024 2025 2026

Всего по муниципальной программе 97761,5 74198,0 69684,4

2.  Постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  -  начальника  Управления  социального
развития администрации муниципального образования «Барышский район» О.А.
Филатову.

Глава администрации                                                       А.В.Терентьев

Киселёва Т.В.
21-119